

EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070
Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58
Fax: +91-11-26135518 / 19

E-mail: mails@epch.com
Web : www.epch.in

अटलांटा इंटरनेशनल गिफ्ट्स एंड होम फर्निशिंग मार्केट, अटलांटा, संयुक्त राज्य अमेरिका में ईपीसीएच की सशक्त उपस्थिति

13-17 जुलाई'2022 तक आयोजित होगा अटलांटा इंटरनेशनल गिफ्ट्स एंड होम फर्निशिंग मार्केट, 2022

नई दिल्ली - 14 जुलाई 2022 - अटलांटा, यूएसए में अटलांटा इंटरनेशनल गिफ्ट्स एंड होम फर्निशिंग मार्केट, 2022 में ईपीसीएच इंडिया पवेलियन का उद्घाटन 13 जुलाई 2022 को भारत के महावाणिज्य दूतावास, अटलांटा, यूएसए के काउंसल श्री मदन कुमार घिल्डियाल, की गरिमामयी उपस्थिति में संपन्न हुआ। इस अवसर पर हस्तिशिल्प विकास आयुक्त कार्यालय के निदेशक श्री अरुण यादव, ईपीसीएच (हस्तिशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद) के महानिदेशक श्री राकेश कुमार, उपाध्यक्ष श्री दिलीप बैद, भारतीय हस्तिशिल्प के राष्ट्रीय पुरस्कार विजेता भी उपस्थित रहे। अटलांटा इंटरनेशनल गिफ्ट्स एंड होम फर्निशिंग मार्केट जैसे बड़े मंच पर भारत के लिए अपनी अतुलनीय विविधता, समृद्ध संस्कृति, कला और शिल्प की परंपरा को प्रदर्शित करने का यह एक शानदार अवसर है।

अमेरिकाज़ मार्ट, अटलांटा को कई वर्षों से रिटेल सेक्टर (खुदरा क्षेत्र) में एक ग्लोबल लीडर के तौर पर देखा जाता रहा है, जिसका उद्देश्य खरीदारों को दुनिया भर के शीर्ष ब्रांडों को एक मंच पर लाकर उन्हें आपस में जोड़ना है। 13 से 17 जुलाई तक आयोजित होने वाला अटलांटा इंटरनेशनल गिफ्ट एंड होम फर्निशिंग मार्केट का इसी का सबसे नवीन संस्करण है। अमेरिकाज़ मार्ट के होम कलेक्शन का लगातार विकास और इनोवशेन, जो अमेरिकी डिजाइन का केंद्र बन जाता है। यही डिजाइन उद्योग के शीर्ष होम फर्निशिंग, डेकोर और रग प्रवेअर्स के ग्लोबल लीडर्स को, ट्रेंड-अग्रणी

डिजाइनरों और खुदरा विक्रेताओं के नेटवर्क के तौर पर, आगे उत्पाद और वैचारिक रूप से जोड़ता है।

होम डेकोर के व्यापक चयन के कारण ये अमरीका के सबसे बड़े उपहार उत्पाद, गिफ्ट और होम डेकोर का आयोजन माना जाता है। अटलांटा मार्केट में सीजनल, गौरमेट, टेबलटॉप, आउटडोर सहित सभी श्रेणियों में 8,000 से अधिक ब्रांड हैं।

भारतीय हस्तिशिल्प को बढ़ावा देने के लिए, ईपीसीएच ने 13 से 17 जुलाई, 2022, अटलांटा, यूएसए में अटलांटा इंटरनेशनल गिफ्ट्स एंड होम फर्निशिंग मार्केट में 4 मास्टर शिल्पकारों / कारीगरों द्वारा भारतीय पारंपरिक शिल्प के लाइव प्रदर्शन के साथ इंडिया पवेलियन की स्थापना की है।

इस मौके पर ईपीसीएच के महानिदेशक श्री राकेश कुमार ने बताया कि हस्तिशिल्प विकास आयुक्त कार्यालय ने राजस्थान से लघु चित्रों के शिल्प कौशल, गुजरात से कलात्मक बुनाई (ऊनी शॉल), गुजरात से अजरख प्रिंट्स के शिल्प कौशल का लाइव प्रदर्शन करने के लिए चार मास्टर शिल्पकारों को प्रतिनिय्क्त किया है।

भारत की भागीदारी मेले की जीवंतता और विविधता को बढ़ावा देगी और वैश्विक निर्माताओं, खुदरा विक्रेताओं और ब्रांडों को भारतीय वस्त्र और घरेलू उपभोक्ता उत्पाद उद्योग में मजबूत उद्यमशीलता से परिचित कराएगी और भारत से सोर्सिंग के अवसरों को और सशक्त करेगी करेगी।

ईपीसीएच के कार्यकारी निदेशक श्री आर के वर्मा ने इसे विस्तार देते हुए बताया कि अमेरिका भारतीय हस्तिशिल्प उत्पादों का प्रमुख बाजार है और इसिलए अटलांटा इंटरनेशनल गिफ्ट्स एंड होम फर्निशिंग मार्केट दुनिया भर में भारतीय कंपनियों के लिए एक महत्वपूर्ण मार्केटिंग माध्यम है। वितीय वर्ष 2021-22 के दौरान संयुक्त राज्य अमेरिका को भारत के हस्तिशिल्प का निर्यात 14117.64 करोड़ (1893.40 मिलियन अमरीकी डालर)। इस मेले में भारत पर फोकस होने से निर्यात को और प्रोत्साहन मिल सकेगा।

ईपीसीएच दुनिया भर के विभिन्न देशों में भारतीय हस्तिशिल्प निर्यात को बढ़ावा देने और उच्च गुणवता वाले हस्तिशिल्प उत्पादों और सेवाओं के एक विश्वसनीय आपूर्तिकर्ता के रूप में विदेशों में भारत की छिव बनाने के लिए जिम्मेदार एक नोडल संस्थान है। वर्तमान वित्तीय वर्ष 2021-22 के दौरान हस्तिशिल्प निर्यात 33253.00 करोड़ रुपये (4459.76 मिलियन डॉलर) रहा, जिसमें बीते वर्ष की इसी अविध की तुलना में रुपये के संदर्भ में 29.49% की वृद्धि दर्ज की गई है वहीं डालर के संदर्भ में 29.90% का बदलाव देखा गया। इस मौके पर ईपीसीएच के महानिदेशक श्री राकेश कुमार ने सूचित किया कि वित्तीय वर्ष 2021-22 के दौरान अमरीका में हस्तिशिल्प का निर्यात 14117.64 करोड़ रुपए (1893.40 मिलियन अमेरिकी डालर) का हुआ है जिसमें पिछले वर्ष की तुलना में रुपये के संदर्भ में 43.25% और डॉलर के संदर्भ 42.60 % की वृद्धि दर्ज की गयी है।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

श्री आर.के.वर्मा, कार्यकारी निदेशक- ईपीसीएच-+91-9810697868.

EPCH MARKED PRESENCE

IN

ATLANTA INT'L GIFTS & HOME FURNISHING MARKET, ATLANTA, USA, 13-17 JULY'2022

ATLANTA INT'L GIFTS & HOME FURNISHING MARKET, 2022

NEW DELHI – 14th July'2022 - The EPCH India Pavilion in ATLANTA INT'L GIFTS & HOME FURNISHING MARKET, 2022 at ATLANTA, USA inaugurated on 13.07.2022 in the august presence of Mr. Madan Kumar Ghildiyal, Consul, Consulate General of India Atlanta, USA along with Mr. Arun Yadav, Director O/o Development Commissioner (Handicrafts), Mr Dileep Baid, Vice Chairman – EPCH, Shri Rakesh Kumar, Director General - EPCH and National awardees of Indian handicrafts. It is a great opportunity for India to showcase its incomparable diversity, rich culture, tradition of arts and crafts at such a big platform like Atlanta Int'l Gifts & Home Furnishing Market.

AmericasMart Atlanta has been, for over many years, a global leader in retail which aim is to connect the buyers with top brands from all around the world. On July (13-17), a new edition of Atlanta International Gift & Home Furnishings Market is taking place. The continued growth and innovation of AmericasMart's Home collection, which becomes the epicentre of American design as trendleading designers and retailers gather to network, connect with thought leaders and source product from the industry's top home furnishing, décor and rug purveyors.

Housing the nation's largest gift product mix complemented by a broad selection of home décor. Atlanta Market features more than 8,000 brands across all categories including seasonal, gourmet, tabletop, outdoor and more.

To promote Indian Handicrafts, EPCH has setup India Pavilion with live demonstration of Indian Traditional Crafts by 4 Master Craftspersons / Artisans in Atlanta Int'l Gifts & Home Furnishing Market from 13 – 17 July, 2022, Atlanta, USA.

The office of Development Commissioner [Handicrafts] has deputed four Master Craftsmen to perform live demonstration of craft skill of Miniature Paintings from Rajasthan, Artistic Weaving (Woolen Shawl) from Gujarat, Ajrakh Prints from Gujarat informed Shri Rakesh Kumar, Director General-EPCH.

India's participation will boost the vibrancy and diversity of the fair and familiarize global manufacturers, retailers and brands with the robust entrepreneurship in Indian textiles and home furnishing consumer products industry and will open up opportunities for sourcing from India.

Shri R. K. Verma Executive Director EPCH further elaborated that USA is major market for Indian Handicraft products and hence Atlanta Int'l Gifts & Home Furnishing Market is an important marketing medium for Indian companies world over. India's exports of handicrafts to the USA during the year 2021-22 is Rs. 14117.64 Crores (US \$ 1893.40 Million). Focus on India at this fair will help in further boosting exports.

EPCH is a nodal agency for promoting exports of handicrafts from the Country to various destinations of the world and projecting India's image abroad as a reliable supplier of high quality handicrafts goods & services. The Handicrafts exports during the year 2021-22 was Rs. 33253.00 Crores (US \$ 4459.76 Million) registering a growth of 29.49% in rupee term & 28.90% in dollar terms over previous year. The exports of handicrafts to USA during the year 2021-22 is Rs. 14117.64 Crores (US \$ 1893.40 Million) registering a growth of 43.25% in rupee term and 42.60% in dollar term over previous year informed by Mr. Rakesh Kumar, Director General – EPCH.

For more information please contact:

Shri R. K. Verma, Executive Director – EPCH: +91-9810697868

Enclosed Photos:





PHOTO - EPCH India Pavilion inaugurated on 13.07.2022 in august presence of Mr. Madan Kumar Ghildiyal, Consul, Consulate General of India Atlanta, USA along with Mr. Arun Yadav, Director O/o Development Commissioner (Handicrafts), Mr Dileep Baid Vice Chairman - EPCH and Shri Rakesh Kumar, Director General - EPCH. Also present were National craftpersons participating in Atlanta Int'l Gifts & Home Furnishing Market, Atlanta, USA.